Te ostatnie rzucają
nowe światło na wydarzenia rewolucyjne i ich odbiór przez dyplomatów.
Były one uważnie śledzone przez decydentów w stolicy, o czym świadczą
m.in. marginalia zostawione przez cesarza Wilhelma II. Publikacja przez
cara manifestu październikowego 17/30 października 1905 r. doprowa-
dziła do gwałtownego przyspieszenia politycznego i erupcji nadziei na
liberalizację Rosji, a w przypadku Królestwa Polskiego przywrócenia mu
autonomii. Stąd wybór trzech raportów z tego właśnie okresu.

Funkcję konsula Rzeszy w Warszawie pełnił wówczas urodzony
w 1861 r.